---

# ACTA APOSTOLICAE SEDIS

---

## COMMENTARIUM OFFICIALE

---

*Directio:* Palazzo Apostolico – Città del Vaticano – *Administratio:* Libreria Editrice Vaticana

---

# ACTA FRANCISCI PP.

---

## LITTERAE DECRETALES

### I

**Quibus beatae Mariae Catharinae Kasper Sanctorum honores decernuntur.**

FRANCISCUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

«*Infirma mundi elegit Deus, ut confundat fortia*» (*1 Cor 1, 27*).

Verba haec sancti Pauli apostoli apposite cum vita operaque congruunt beatae Mariae Catharinae Kasper, quae Domino iuvante tantum fisa Congregationem condidit, quae Dei caritatis fragrantiam in mundum sparsit.

Die xxvi mensis Maii anno MDCCXX in oppido Dernbach in Hassia Germaniae ex agricolarum frequenti familia orta est. Ob incertam familiae condicionem, parum adire scholam potuit Catharina, legere tamen studuit, Biblia potissimum et opus de Imitatione Christi. Fortis et vivax adulescentiam in agris operans transegit, humilia quoque agens, etiam saxa frangendo ad vias sternendas. Liberalis animi cum esset, licet rerum familiarium exiguitate laboraret, semper aliquid se pauperioribus donandum habebat. Eius quoque hilaris animus in ceteros recidebat. Inde ab adulescentia vocari ad se Domino consecrandam palam animadvertisit, sed Congregationem iam existentem ingredi nolebat. Sic, opibus carens sed suis paroecianis fulta, de Episcopi Limburgensis Petri Iosephi Blum licentia atque ab urbis praefecto adiuta, die sollemnitatis Assumptionis Beatae Mariae Virginis anno

MDCCXLVIII domum comparavit, in quam illius loci pauperes reciperentur. Novae vocationes advenerunt atque, ecclesiastica potestate iuvante, primas novi Instituti regulas tulit. De Maria cogitans, ancilla Domini, beata Catharina voluit ut sua filiae vocarentur “Pauperes Ancillae Iesu Christi”. Tribus utique annis post, eodem die sollemnitatis Assumptionis Beatae Mariae Virginis, complures iuvenes vestimentum religiosum induerunt. Illam nacta occasionem beata Catharina, quae sibi nomen Mariam imposuerat, affirmavit: “Nunc omnia possum; nihil cedam”. Congregatio celeriter crevit. In unaquaque domo inerant quattuor sorores, duae valetudinariae quarum altera ludo pueritiae, altera senibus destinabatur. Beata fundatrix, quae quinquies sine intermissione generalis moderatrix est electa, effecit ut anno MDCCCLIX Germaniae fines novum institutum transiret, cum in Nederlandiam perveniret. Beatus Pius IX Pauperibus Ancillis Iesu Christi laudis Decretum die IX mensis Martii anno MDCCCLX concessit; Sanctae Sedis decretoria approbatio die xx mensis Maii anno MDCCCLXX evenit. Anno MDCCCLXVIII eius religiosae mulieres ad Foederatas Civitates Americae Septentrionalis pervernerunt: Chicagiae eis commissa sunt orphanotrophium atque valetudinarium Sancti Ioseph. Londinium quoque sunt arcessitae ut advenae Garmanici adiuvarentur, ubi quoque orphanotrophia et scholae sunt constituta. Beata Maria Catharina vitam religiosam affectantes etiam sine dote et sine cultu recipiebat, volebat tamen ut humiles essent et firma voluntate. Earum corda inspicere cum valeret, usque ad extremum vitae, sibi servavit postulantum examinandarum munus, eis totum tempus dicans quod in promptu habebat. Illis dicebat: “Omnia pro Deo patrare debemus et cum Deo, et ita ut Deus per nos agat. Ubi cumque sumus, apud Deum sumus”. Confirmabat pondus interiorem vitam cum apostolatu copulandi atque, munus reiciens imperiosae antistitiae, perrexit, ut solida agricola, fenum demetere, tubera solani deglubere, animalibus pabulum praebere, linteal abluere. Pauperes Ancillae Conditicem adamabant, cum esset quoque in quacumque opera una earum. Annorum decursu Congregatio communitates etiam in India, Brasilia et Mexico constituit. Beatae Mariae Catharinae in manus circiter quadringentae sorores vota religiosa nuncuparunt. Infarto correpta die XXVII mensis Ianuarii anno MDCCXCVIII, die II consequentis mensis Februarii obiit, albente caelo in festo Praesentationis Domini, amore circumdata et dolore cunctarum suarum filiarum. Beatus Paulus VI in ritu beatificationis Venerabilis Servae Dei, eam mulierem definiit “fide funditus et animi fortitudine

imbutam". Sine opibus ac sine cultu magnam socialis promotionis comparavit operam, perspicuam sancti Pauli Apostoli confirmans veritatem: «Infirma mundi elegit Deus, ut confundat fortia» (*I Cor 1, 17*).

Sanctitatis fama perspecta, tertio decennio superioris saeculi, Procesus Informativus constitutus est. Rebus servatis iure statutis et Positione comparata, die IX mensis Aprilis anno MCMLXXIV Theologi Consultores, in peculiari Congressione congregati, eius virtutes heroum in modum exercitas sunt suffragati et in eandem sententiam die IV mensis Iulii anno MCMLXXIV in Sessione ordinaria venerunt Patres Cardinales et Episcopi. Beatificationis causa mira putata sanatio exhibita est, quam Consultores Theologi, in Congressione peculiari die VI mensis Iulii anno MCMLXXVI Venerabilis Servae Dei intercessioni tribuerunt quamque Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione ordinaria die XXX mensis Novembris anno MCMLXXVI verum miraculum iudicarunt. Decessor Noster, beatus Paulus VI beatificationis ritum die XVI mensis Aprilis anno MCMLXXVIII celebravit. Canonizationis causa mira putata sanatio exhibita est. De hac re dioecesana inquisitio anno MMXV in urbe Indorensi in India acta est. Medici Consultores Congregationis de Causis Sanctorum in Sessione diei V mensis Octobris anno MMXVII hanc sanationem ad scientiam inexplicabilem iudicarunt. Consultores Theologi, in Congressione peculiari die XXX mensis Novembris anno MMXVII coadunati, hanc sanationem intercessioni Beatae tribuerunt quamque Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione ordinaria die VI mensis Martii anno MMXVIII coadunati, verum miraculum existimarunt. Nos Ipsi facultatem fecimus ut Congregatio de Causis Sanctorum die VI mensis Martii anno MMXVIII Decretum ederet atque in Consistorio die XIX mensis Maii anno MMXVIII statuimus ut canonizatio beatae Mariae Catharinae Kasper die XIV mensis Octobris eodem anno celebraretur.

Hodie igitur in foro Petriano inter sollemnia hanc pronuntiavimus formulam: Ad honorem Sanctae et Individuae Trinitatis, ad exaltationem fidei catholicae et vitae christianaee incrementum, auctoritate Domini nostri Iesu Christi, beatorum Apostolorum Petri et Pauli ac Nostra, matura deliberatione praehabita et divina ope saepius implorata, ac de plurimorum Fratrum Nostrorum consilio, Beatos Paulum VI, Ansgarium Arnolfum Romero Galdámez, Franciscum Spinelli, Vincentium Romano, Mariam Catharinam Kasper, Nazariam Ignatiam a Sancta Teresia a Iesu March Mesa et Nuntium Sulprizio Santos esse decernimus et definimus, ac Sanctorum Catalogo

adscribimus, statuentes eos in universa Ecclesia inter Sanctos pia devotione recoli debere. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Quae autem his Litteris decrevimus, nunc et in posterum rata et firma esse volumus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die quarto decimo mensis Octobris, anno Domini bis millesimo duodecimmo, Pontificatus Nostri sexto.

EGO FRANCISCUS

Catholicae Ecclesiae Episcopus

Leonardus Sapienza, *Proton. Apost.*

Loco ☐ Plumbi

*In Secret. Status tab., n. 430.263*

## II

**Quibus beato Francisco Spinelli Sanctorum honores decernuntur.**

**FRANCISCUS EPISCOPUS****SERVUS SERVORUM DEI****AD PERPETUAM REI MEMORIAM**

«Faciem tuam, Domine, exquiram... Ne avertas faciem tuam a me» (*Ps 27, 8-9*).

Dei vultus conquisitio, nominatim in Eucharistia ac pauperioribus fratribus, cunctam Francisci Spinelli comitata est vitam, dioecesani presbyteri et Instituti Sororum Adoratricum SS. Sacramenti conditoris.

Franciscus Mediolani die xiv mensis Aprilis anno MDCCCLIII natus est in aedibus marchionum Stanga, quibus parentes famulabantur. Postridie in Mediolanensi basilica S. Ambrosii baptismatis aqua est ablutus. Propter crebras parentum migrationes, Marchiones sequentium, sex annos natus ingressus est alumnus Collegium Cremonense “Gallina”. Die xix mensis Maii anno MDCCCLXI, in Cremonensi tempio S. Agathae chrismatis sacramento est confirmatus. Cum plurimum in studiis proficeret, anno MDCCCLXIII parentes, licet graviora onera sustinere debuissent, statuerunt eum in insigne collegium Bergomense S. Alexandri allegare. Seu in gymnasio seu in lyceo multum profecit iuvenis. Illis annis laetus est propterea quod primum reconciliationis sacramentum ac sacram Eucharistiam recepit. Iam diu Franciscus precationi se dicabat et pueris item ac pauperioribus colendis operam dabant, quos puer una cum matre conveniebat.

Peculiari cura a Iesuita patre Ioanne Maj adiutus, intellexit se a Domino vocari ad penitus in sacerdotio se tradendum. A parentibus fultus, Bergomense Seminarium est ingressus, ubi ad primum theologiae persolvendum curriculum alumnus externus est destinatus, propter haud firmam valetudinem. Quattuor theologiae annos transegit, itans ad Seminarium a paroecia S. Alexandri, ubi commorabatur, cuius curio fuit avunculus Petrus Cagliaroli. Annis illis ex voluntate ac studio suam vocationem altius vestigavit: studiis praestitit, sicut ut in spirituali itinere obsequenter perduceretur et didicit se iuvenem missioni conformari ad quam vocavit Dominus. Die xvii mensis Octobris anno MDCCCLXXV, tantum xxii annos natus, ab Episcopo Bergomensi

Aloisio Speranza presbyteralem ordinationem recepit. Eodem anno, Iubilaei occasione a Summo Pontifice beato Pio IX indicti, una cum dioecesi Bergomensi Romam petiit. In Basilica S. Mariae Maioris, cum coram reliquiis cunarum Iesu Infantis oraret, interiori luce est perfusus: communitas fuit condenda iuvenum mulierum, quae propriam vitam Domino impenderet in Eucharistia praesenti, eum diu noctuque precantes, ut amorem haurirent ad pauperioribus fratribus famulandum, ab omnibus repudiatis et curationibus institutionibusque indigentibus. Nonnullos post annos, quadam sua in epistula, animi commotione quod in Romana basilica est expertus recordatus est: “Genibus nixus sum, flevi, oravi et sommavi virginum turbam sine intermissione Iesum in Sacramento adoraturam”. Bergomum reversus, somnium hoc servans in corde, Episcopi postulationibus se addixit, cogitans quomodo et ubinam perficere posset quod in Basilica S. Mariae Maioris suscipere est commentatus. Beato Francisco munus concreditum est religionem in Lycaeо S. Alexandri docendi, in variis paroecis praedicandi, reconciliationis sacramentum ministrandi, oratorio inserviendi, una cum beato Aloisio Palazzolo.

Nonnullis post annis Catharinam Comensoli convenit – nunc sanctam – quacum desiderium communicavit Iesum Eucharistiam adorandi eique in pauperioribus inserviendi. Inceperunt se cognoscere et convenire Camillum Caietanum Guindani, Bergomensem Episcopum. Die xv mensis Decembris anno MDCCCLXXXII Franciscus, Catharina Comensoli et tres iuvenes sorores primam communiteatem effecerunt Sororum Adoratricum SS. Sacramenti, hora adorationis addita coram Sacri Cordis effigiem. Feliciter incohatum est: tantummodo post tres annos sorores fuerunt circiter centum et ducentae personae receptae et iuvatae. Dei tamen operae crucis signum semper habent. Implicatus est, quamvis nolens, onerosis emptionibus ac dubiis nummariis negotiis. Quamvis bona opinione et creditorum fide nixus sit, debitibus conflatis occurtere non valuit, praesertim ob actus dubios ac malos illorum qui eum ad onera illa suscipienda impulerunt, promisso subsidio. Pervenit sic ad gravem rei familiaris ruinam et die xviii mensis Ianuarii anno MDCCCLXXXIX decoctionem declarare est coactus. Hanc acerbam probationem beatus Franciscus silens, precans, prorsus fidens ac palam “ex corde” ignoscens illis qui eum perculerunt, deceperunt et falso insimularunt. A suo Instituto depulsus necnon a Bergomensi dioecesi in sororum

communitatem loci Rivolta d'Adda, in Cremonensi dioecesi, est receptus. Huius dioecesis ab Episcopo, Ieremia Bonomelli, postulavit ut in numero eius clericorum inscriberetur et Institutum a se conditum curare pergeret. Episcopus post primam negationem ac dubium, huius miselli presbyteri humilitate est permotus, intus converti animadvertisit atque eum in suam dioecesim mense Martio MDCCCLXXXIX recepit. Dei de beato Francisco consilium in Cremonensi dioecesi productum est, confirmatum die x mensis Novembris anno MDCCXCVII per Decretum evulgatum canonicae erectionis Instituti Sororum Adoraticum SS. Sacramenti. Sorores autem quae Bergomi manserant, Sacramentinae cognominatae, operari perrexerunt et Gertrudem Comensoli suam conditricem agnoverunt. Resurrectio facta est per extremam paupertatem, sed opes deficientes praeclera fide locuplebantur, perpetua Iesu Eucharistiae adoratione Eiusque in omnem hominem infiniti amoris contemplatione sustentata. Granum frumenti quod in terram cecidit, multum fructum fuit allaturum. Institutum crevit; complures puellae postulabant ut adorationis ac famulatus propositum participarent. In resuscitato Instituto beatus Franciscus plus viginti annos, usque ad suum obitum, Conditoris ac Superioris sustinuit munus. Ipso paterne firmiterque moderante, sorores vitae agendae consuetudinem eucharisticam discebant, quam afferebant pueris, aegrotis, inhabilibus, quos nemo recipiebat, pauperibus desertis et reiectis. Beatus Franciscus sivit perpetuo fingi ac dirigi Iesu Eucharistiae contemplatione, cuius sensus sumpsit. Altam presbyteralem fraternitatem coluit, ex corde ac sollicitudine sacerdotibus consulens in difficultatibus versantibus. Genibus inixus coram Domino, eius misericordiae compassio- nisque vultum requisit; eiusdem vultum genibus nixus coram fratribus pauperibus amandis et iuvandis repperit. Fervens caritas, ex Eucharistia hausta et in fratres conversa, eius vitae doni est compendium. Suam per exsistentiam probationibus proditionibusque notatam, ignoscendi artem experiebatur, quam exercuit ut "sanctorum ultionem". Suo in testamento, quae est postrema sua vita traditio, in Dominum requirendum collata, ipse se ipsum definit: eum qui "in miseris Iesum Christum agnovit et in inimicis necessarios pecularis amoris". Suis sororibus circumdatus, pie tranquilleque die vi mensis Februarii anno MCMXIII, LIX annos natus, obiit.